
166  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 051/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 9.147/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 25/05/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS PARA O LATICÍNIO LOCALIZADO NA VILA SORORÓ - MUNICÍPIO DE 
MARABÁ. UASG: 925213. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/com-
pras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 02/05/2022.

MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 7.730/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 24/05/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE ATEN-
DIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 10/05/2022.

RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 796558

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Licita-
ção, avisa que a CONCORRÊNCIA Nº 008/2022-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 9.225/2022-PMM - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF JULIETA GOMES LEITÃO - BAIRRO 
SÃO FÉLIX 2 - NOVA UNIÃO KM 2, MARABÁ-PA, publicada no DOU Nº 84, 
Seção 3, Pág. 256 em 05/05/2022, que estava com sessão agendada para 
o dia 08/Junho/2022 - 09h00, fica SUSPENSA por tempo indeterminado em 
virtude da necessidade de retificação do Edital. Ass.: Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 796559

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:  ART. 1º - Substitua-se o servidor MAGDENBERG SOARES TEIXEI-
RA, Diretor Administrativo, Financeiro e Contábil, CPF Nº 002.931.932-31, 
Portaria nº 123/2020-SSAM, pelo servidor ANTÔNIO FRANCISCO ALVES RO-
CHA, Coordenador III, CPF Nº 612.972.162-53, Portaria nº 135/2020-SSAM, 
para fiscalizar e acompanhar a execução do CONTRTAO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2022-SSAM, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS 
SERVIDORES DE LIMPEZA URBANA LOTADOS NO SERBIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ.
ART. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Marabá, 09 de maio de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 796543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
TERMO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, no uso de suas atribui-
ções legais, declarar para todos os fins, que através do Processo Carona 
nº 01/2022, Autorizou a adesão Ata de Registro de Preço SRP nº 05/2022 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ), relativa ao Pregão Eletrônico SRP. 
Nº 05/2022, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital, especifi-
cação e quantidades: Empresas registradas: M A LOBO GOMES-COMERCIAL 
MG LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.008.363/0001-83- Valor total de R$  
666.005,48. E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 
22.064.524/0001-89-Valor Total de R$ R$ 231.847,50.

EXTRATO DE ADESÃO
Extrato de adesão nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 
10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor, confor-
me especificado abaixo: Pregão Eletrônico SRP - nº 05/2022 - Ata de Regis-
tro de Preço n° 05/2022. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Mua-
ná. Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Marapanim, CNPJ 
n°: 05.171.681/0001-74. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. Fornecedor registrado: M A LOBO GOMES-COMERCIAL MG 

LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.008.363/0001-83- Valor total de R$  
666.005,48. E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o 
nº 22.064.524/0001-89-Valor Total de R$ R$ 231.847,50. Vigência da Ata: 
01/04/2022 A 01/04/2023. Vigência do Termo de Adesão: 06/05/2022 a 
31/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DOS SEGUINTES CONTRATOS : CONTRATO Nº 01/2022-AD- 
PMB- FUNDO MAN. DES. EDUC. BÁSICA E VAL. PROF. EDUCAÇÃO, NO 
VALOR GLOBAL DE R$  666.005,48 (seiscentos e sessenta e seis mil, cinco 
reais, quarenta e oito centavos); CONTRATO Nº 02/2022-AD- PMB- FUNDO 
MAN. DES. EDUC. BÁSICA E VAL. PROF. EDUCAÇÃO, NO VALOR GLOBAL DE 
R$ 231.847,50( duzentos e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais 
e cinqüenta centavos). ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
05/2022 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP N° 05/2022, DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, PROCESSO CARONA Nº 01/2022, CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM; CONTRATADAS: M A LOBO 
GOMES-COMERCIAL MG LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.008.363/0001-83 
e a empresa E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o 
nº 22.064.524/0001-89.OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.VIGÊNCIA: 06/05/2022 A 31/08/2022. DATA DA ASSINATURA: 
06 DE MAIO DE 2022.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 796560

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada na 
Execução de Serviços de Coleta, Tratamento, Transporte e Destinação Final de 
Resíduos de Serviços de Saúde - RSS (Lixo Hospitalar), Destinados a atender 
as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Novo Progresso/Pa. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 24/05/2022 ás 08h00min. 
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e 
seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila 
Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 796561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001-PMNR
O Município de NOVO REPARTIMENTO, através da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que às 08:30 horas do dia 27 de maio de 2022, fará realizar 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) PONTES EM 
CONCRETO ARMADO, CONFORME CONVÊNIO Nº 031/2022, CELEBRADO EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA. O procedimento licitatório obede-
cerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, com as alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura, no Portal da Trans-
parência do Município de Novo Repartimento, GEO-OBRAS do TCM/PA, e atra-
vés de solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com. Novo 
Repartimento - PA, 10 de maio de 2022. SIDILENI CHAVES DE SOUZA. 
Presidente Comissão de Licitação.

Protocolo: 796564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO TOMADA DE PREÇOS

Tomada de Preços nº 2/2022-001
Contratação de Empresa especializada em Recuperação de estradas vici-
nais e instalação de 38 Bueiros no município de Piçarra/PA, conforme convênio 
nº 066/2022. Data e abertura dos envelopes: 27/05/2022 horário: 9:00hs. 
Informações e Editais Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br 
Site: www.picarra.pa.gov.br e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

Fone: 94 3422-1341
Samira Sousa

Presidente -  CPL
Protocolo: 796565


